

Nordcad Systems A/S

Ryesgade 60B, st. th., 9000 Aalborg

CVR-nr. 17 65 04 91

Årsrapport 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2024

Dirigent:

.....
Ulrich Tejg Jespersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nordcad Systems A/S
Adresse, postnr. by	Ryesgade 60B, st. th., 9000 Aalborg
CVR-nr.	17 65 04 91
Stiftet	23. februar 1994
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. juli 2023 - 30. juni 2024
Hjemmeside	www.nordcad.dk
Telefon	96 31 56 90
Bestyrelse	Ole Ejlersen, formand Ulrich Tejg Jespersen Søren Jul Christiansen
Direktion	Ulrich Tejg Jespersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Hovedtal					
Resultat af primær drift	2.410	1.722	1.769	2.049	1.332
Resultat af finansielle poster	782	614	10	28	-85
Årets resultat	2.568	1.958	1.413	2.442	666
Balance					
Anlægsaktiver	2.815	2.150	1.621	2.301	1.252
Omsætningsaktiver	12.380	9.485	8.629	7.632	7.195
Balancesum	15.195	11.635	10.250	9.933	8.447
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	55	50	0	0
Egenkapital	6.199	4.469	2.661	3.777	1.983
Hensatte forpligtelser	171	78	18	9	0
Langfristede gældsforpligtelser	705	298	288	282	0
Kortfristede gældsforpligtelser	8.121	6.790	7.283	5.865	6.464
Nøgletal					
Afkastningsgrad	18,0 %	15,7 %	17,5 %	22,3 %	17,5 %
Soliditetsgrad	40,8 %	38,4 %	26,0 %	38,0 %	23,5 %
Egenkapitalforrentning	48,1 %	54,9 %	43,9 %	84,8 %	28,2 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Nordcad Systems A/S består i dag af moderselskabet i Danmark og 4 salgsselskaber i Norden. Centrale funktioner som indkøb, marketing og udvikling af software varetages af hovedkontoret i Aalborg. Virksomheden har igennem de seneste år gennemgået en stor udvikling og er i dag et konsulenthus, der leverer software og ydelser primært til elektronikindustrien i det Nordiske område.

Nordcad Systems A/S' strategi er at blive konsulentvirksomhed med fokus på udvikling af elektronikindustri i Norden og være den fortrukne partner, når der implementeres nye udviklingsstrategier, forretningsmodeller og valg af værktøjer, der effektiviserer elektronikudviklingsprocesserne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Igen i år har der været en vækst i resultatet for 2023-2024. Der er et overskud på kr. 2.567.849 kr. mod kr. 1.957.637 året før. Dette resultat anses for tilfredsstillende, da der igennem det seneste år er investeret meget i at videreudvikle forretningen og flytte mere fokus over fra salg af software til flere konsulent- og serviceopgaver.

Der er ligeledes i år en vækst i egenkapitalen til 6.191.814 kr. pr. 30. juni 2024. Dette er et led i virksomhedens strategi, om at være selvfinansierende og være i stand til at finansiere den fremtidige vækst gennem kontinuerlige investeringer i medarbejdere, digitalisering og automatisering af processer samt nye services for kunder og samarbejdspartnere.

Årets resultat er positivt påvirket af tilbageførsel af hensat til tab hos kapitalinteresser med 629.090 kr. før skat. Beløbet er vist under særlige poster i note 2.

Årets resultat er positivt påvirket af indtjeningen hos tilknyttede virksomheder. Dette skyldes en investering i et nyt forretningsområde som vi forventer meget af i de kommende år. Desuden er resultatet positivt påvirket af en fin udvikling i USD i 2024.

Nordcad har i 2023-2024 købt hovedaktionæren i E-bom by Nordcad ud af selskabet, så Nordcad i dag ejer datterselskabet 100 %. Det har i år ikke haft en positiv indflydelse på resultatet, men det forventes allerede i 2024-2025 at kunne bedrage til en yderligere vækst i bundlinjen.

Vi har i Nordcad Systems A/S en forventning til fortsat vækst. Vi ser samtidig, at den faldende aktivitet i Europa kan komme til at påvirke forretningen, ligesom en svag valuta i vores nordiske nabolande kan have en negativ påvirkning på vores forretning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023/24	2022/23
	Bruttofortjeneste	11.080.281	10.031.855
3	Personaleomkostninger	-8.649.694	-8.301.792
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-21.081	-10.998
	Resultat før finansielle poster	2.409.506	1.719.065
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	392.602	654.562
4	Finansielle indtægter	396.206	61.954
	Finansielle omkostninger	-6.621	-102.955
	Resultat før skat	3.191.693	2.332.626
5	Skat af årets resultat	-623.844	-374.989
	Årets resultat	2.567.849	1.957.637
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.900.000	900.901
	Overført resultat	667.849	1.056.736
		2.567.849	1.957.637

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Balance

Note	kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	71.645	92.726
		<u>71.645</u>	<u>92.726</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.603.946	1.920.453
	Depositum	139.840	136.526
		<u>2.743.786</u>	<u>2.056.979</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.815.431</u>	<u>2.149.705</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	135.796	344.410
		<u>135.796</u>	<u>344.410</u>
7	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.462.919	5.665.642
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.934.918	843.172
	Tilgodehavende selskabsskat	114.925	0
	Periodeafgrænsningsposter	201.913	157.018
		<u>7.714.675</u>	<u>6.665.832</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.530.025</u>	<u>2.474.687</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.380.496</u>	<u>9.484.929</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>15.195.927</u></u>	<u><u>11.634.634</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Balance

Note	kr.	2023/24	2022/23
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	625.000	625.000
	Reserve for valutakursreguleringer	-82.320	-145.152
	Overført resultat	3.755.889	3.088.040
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.900.000	900.901
	Egenkapital i alt	6.198.569	4.468.789
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	170.508	33.500
6	Hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	44.568
	Hensatte forpligtelser i alt	170.508	78.068
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	398.836	0
	Anden gæld	306.547	297.575
		705.383	297.575
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.044.892	3.852.430
	Gæld til tilknyttede virksomheder	54.962	0
	Skyldig selskabsskat	0	269.975
	Anden gæld	3.021.613	2.667.797
		8.121.467	6.790.202
	Gældsforpligtelser i alt	8.826.850	7.087.777
	PASSIVER I ALT	15.195.927	11.634.634

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 2 Særlige poster
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for valutakurs- reguleringer	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	625.000	-145.152	3.088.040	900.901	4.468.789
Overført via resultatdisponering	0	62.832	667.849	1.900.000	2.630.681
Udloddet udbytte	0	0	0	-900.901	-900.901
Egenkapital 30. juni 2024	625.000	-82.320	3.755.889	1.900.000	6.198.569

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordcad Systems A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske tilknyttede virksomheder

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for perioden og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af varer omfatter salg af service- og vedligeholdelsesaftaler, licenser, uddannelses-timer m.v.

Salget indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste omfatter nettoomsætning med fradrag af vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og kapitalinteresser efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivninger på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Investeringerne er strategiske og levetiden for goodwill er fastsat til 10 år.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en konsolideringsmetode.

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med tillæg af resterende værdi af merværdier og goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill og transaktionsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen. Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Dattervirksomheder og kapitalinteresser med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum vedrørende lejemål.

Depositum måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindesåender.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder, og kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede. Når kapitalandele i datter- og kapitalinteresserede i moderselskabets regnskab er omfattet af bindingskravet i reserven for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, vil valutakursreguleringer i stedet indgå i denne egenkapitalreserve.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som er forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som er særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af den primære drift.

Som omtalt i årsberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Indtægter		
Tilbageførsel af nedskrivning af tilgodehavende hos tilknyttet virksomheder	629.090	0
	<u>629.090</u>	<u>0</u>
Omkostninger		
Nedskrivning af tilgodehavende hos kapitalinteresser	0	-1.077.151
	<u>0</u>	<u>-1.077.151</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjenste	629.090	-1.077.151
Resultat af særlige poster, netto	<u>629.090</u>	<u>-1.077.151</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.517.816	7.193.457
Pensioner	1.051.050	1.028.263
Andre personaleomkostninger	80.828	80.072
	<u>8.649.694</u>	<u>8.301.792</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>16</u>	<u>16</u>

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	43.076	0
Andre finansielle indtægter	353.130	61.954
	<u>396.206</u>	<u>61.954</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	486.836	359.075
Årets regulering af udskudt skat	137.008	15.500
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	414
	<u>623.844</u>	<u>374.989</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

Der er i 2023/24 erhvervet kapitalandele, hvor merværdier og goodwill har udgjort 1.198 t.kr.

7 Tilgodehavender

I tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er modregnet andel af negativ egenkapital på -435.349 kr. (-269.547 kr. i 2022/2023).

Selskabets tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på 1.159 t.kr. er foretaget som et aktiegarantitilskud i det svenske selskab. Dette betyder, at Nordcad Systems A/S først kan få tilgodehavende tilbagebetalt, når tilknyttede virksomheders resultat og finansielle stilling i øvrigt er i en sund og stærk position. Nordcad Systems A/S kan derfor på balancedagen ikke disponere over dette tilgodehavende og selskabet skønner, at tilbagebetaling tidligst vil ske efter 1 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	<u>Gæld i alt 30/6 2024</u>	<u>Kortfristet andel</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Skyldig selskabsskat	398.836	0	398.836	0
Anden gæld	306.547	0	306.547	306.547
	<u>705.383</u>	<u>0</u>	<u>705.383</u>	<u>306.547</u>

Langfristet anden gæld består af indefrosne feriepenge.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har 9 måneders opsigelse vedrørende lejede lokaler. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 303 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ulrich Tejg Jespersen

Direktion

På vegne af: Nordcad Systems AS

Serienummer: d5c0e6f0-d3ac-4fe2-aa1e-cd19d47b44b3

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-12-04 13:59:46 UTC



Ulrich Tejg Jespersen

Dirigent

På vegne af: Nordcad Systems AS

Serienummer: d5c0e6f0-d3ac-4fe2-aa1e-cd19d47b44b3

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-12-04 13:59:46 UTC



Søren Jul Christiansen

Bestyrelse

På vegne af: Nordcad Systems AS

Serienummer: eadabbcf-7089-47db-998d-d53c30b0dcdd

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-12-05 07:16:36 UTC



Ulrich Tejg Jespersen

Bestyrelse

På vegne af: Nordcad Systems AS

Serienummer: d5c0e6f0-d3ac-4fe2-aa1e-cd19d47b44b3

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-12-05 07:17:38 UTC



Ole Ejlersen

Bestyrelse

På vegne af: Nordcad Systems AS

Serienummer: 9cb025bb-d159-4641-abc8-683d2e028587

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-12-05 07:27:32 UTC



Søren Vintersborg Nejmann

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: c0d0dde5-17f5-4d25-ba58-7fd4c9494976

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-12-05 07:29:42 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**